
Resumen
de Mercado

w
w

w
.t

sa
b

u
rs

at
il

.c
o

m

ROSARIO CÓRDOBA
Mitre 885
(0341) 528 3840 / 424 8170
contactoros@tsabursatil.com.ar

25 de Mayo 130
(0351) 570 6713
contactocor@tsabursatil.com.ar

Índices Cierre Var

   MERVAL 
  MERVAL-25 
  M.AR 
  BURCAP 

  32.610 
 - 

 28.911 
 - 

-1,68
-

-1,74
-

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

42,640
41,600
42,590
42,570

-
43,600
42,590
42,570

Tasas Tasa

BADLAR
LECAP 

43,00%
53,65%

MONTO PRIVADO

MONTO PÚBLICO

 $ 816.617.177 

 $ 7.270.676.623 

OPERACIONES DEL DÍA (EN $ PESOS)
Tipo  $  Efectivo U$S Efectivo U$S Cable/Tr. TOTALTítulos

 ACCIONES
 CEDEAR
 INDICES
 PANEL PYME

768.421.654 
20.770.797 
20.798.483 

28.032 

27.019.695 
768.421.654 

47.790.492 
20.798.483 

28.032 

PR
IV

AD
O

S

 BOCONES
 LETRAS
 LETRAS TES.NAC.
 TIT. DE DEUDA

10.837.454 
86.435 

455.600.981  261.586.071 
430.086 

37.560.629 

10.837.454
86.435 

754.747.681 
430.086 PÚ

BL
IC

O
S

 OBLIG.NEG. 499.569  31.875.513  5.399.940  37.775.022 

O
BL

. N
EG

.

Especie Precio % Var. Vol

  GGAL
 SUPV
 YPFD
 PAMP
 CEPU
 APBR

 TGSU2
 BMA

 TRAN
 BYMA
 EDN

108,5
53,3
589
46,9
40

348,3
111
195
44,5

314,5
44,75

ACCIONES

-4,1
-4,2
1,5
-2

0,9
3,9
-1,5
-1,7
-4,7
-4

-3,8

179M049
73M045
69M135
68M213
62M182
41M405
40M016
33M448
28M153
22M564
19M729

Especie Precio % Var. Vol

 AY24
 DICP
 AY24
 AO20
 S30A9
 X31Y9
 TC20X
 A2E2

 U29M9
 DICA
 AY24

4.010
958

4.003
4155
123

102,78
187,453

3.700
4250
4485
4003

TÍTULOS PÚBLICOS 

1,1
-0,2
1,1
0,7
-0,2

0
-0,3
0,8
6,3
0,6
1

1192M105
854M809
642M065
111M502
109M706
102M815
85M361
79M364
49M442
46M919
45M121
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Mercado Argentino

Mercado Internacional

Rofex

Mes Último Implícita 

DLR032019
DLR042019
DLR052019
DLR062019
DLR072019
DLR082019

    42,80 
 44,53 
 46,30 
 48,10 
 49,90 
 51,60 

DÓLAR FUTURO

58,28% 
47,48% 
48,16% 
50,23% 
49,32% 
49,18% 

Especie Último % Var.

SOYABR19
DICADMAR19
AY24DMAR19
OROMAR19
WTI052019
RFX20MAR19

    331,0 
 105,8 
 94,25 
 1.315 
 60,17 

 41.089 

FUTUROS

-0,60 
- 
- 
-0,47 
1,48 
-0,08 

Especie Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES 
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

1,63
-0,60
0,71
0,55
0,03
2,15
0,26

ÍNDICES

 95.185 
 2.815 
 7.692 

 25.658 
 9.183 

 21.428 
 7.196 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT 
CRUDO WTI 

0,30
0,39
0,75
-0,53
-0,83
1,08
2,06

COMMODITIES

333
150
173

1321,95
15,44
67,53
60,03

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

-0,37
0,06
0,55
0,28
0,39
-0,25
0,13

USD VS DIVISAS

1,13
1,32

110,58
3,87

19,09
33,54

680,82


